
IE
· n

'L :""

MORAVSKOSI F7SKÝ KRAJ
NÁMĚSTEK HEJTMANA KRAJE
28. října 117, 702 18 Ostrava

|l|||||i||!l||||||||l|l||l
M S Q ? G · O R

EAF' = JU\/Á "U l
D,, 17 ,10, 2018 Poa,,, 'K)

PŘEVZATO OSOBNÉ
Dne Podpis

Váš dopis zn.:

Ze dne:
čj:

Sp. zn.:

Vyřizuje'

Odbor:
Telefon:
Fax:
E-mai!:
Datum:

19. 9. 2018
MŠK 131659/2018
DSH/27680/2018/Kap
281. V5
Ing. Natá|ie Kapcalová
Odbor dopravy a chytrého regionu
595 622 508
595 622 143
posta@msk.cz

16 ,10, 2018

- Dle rozdělovnIku

vyjádření k petici ,,Oprava silnice III/4622"

Dne 19. 9. 2018 jsem obdržel Vaše podání s názvem Petice ,,Oprava silnice III/4622", kterým žádáte o opravu
silnice Č. III/4622 vedoucí přes část Vítkov - Lhotka. Sdělujete, že dle informaci z městského úřadu ve VItkově
má být provedena oprava silnice III/4621 VÍtkov po křižovatku III/4426 v termínu 3/2019 - 9/2019; oprava se
však netýká silnice přes mÍstnÍ část Lhotka. Uvádíte, že silnice III/4622 je v havarijním stavu; po této silnici
jezdí nejen nákladní vozidla do břidlicového lomu, ale také zemědělské stroje, traktory a nákladní vozidla
převážeýcí dřevo. Doplňujete, že v této místní části není obchod a místni obyvatelé tedy dojižděý do VÍtkova -
je tedy velký provoz osobních automobilů. podotýkáte, že přes obec vede turistická cyklotrasa, která je často
využívána cyklisty a hrozí nebezpečí úrazu. Žádáte, aby byla oprava silnice III/4622 zařazena do plánu oprav
pro rok 2019.

Úvodem obecně informuji, že se jedná o silnici III. třídy, tedy veřejně přístupnou pozemní komunikaci, která je
určena k vzájemnému spojeni obci nebo jejich napojeni na ostatní pozemní komunikace, dle ust. § 5 odst. 2,
pÍsm. C) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem této
silnice je Moravskoslezský kraj, který svěřil výkon vlastnických práv k silnicím II. a III. třídy včetně jejich
souČásti a přjs|ušenstvÍ a k si|ničnÍnľ pozemkům silnic II. a III. třídy na svém území příspěvkové organizaci
Správa silnic Moravskoslezského kraje (dále jen ,,SSMSK"), která vykonává vlastnická práva v souladu se
zřizovací listinou a samostatně zastupuje vlastníka (zajišťuje výkon správy silnice podle § 9 odst. 4 citovaného
zákona).

Dále sděluji, že souvislé opravy silnic ve vlastnictví Moravskoslezského kraje jsou realizovány na základě
zpracovaného plánu souvislých oprav na daný rok, který je Správou silnic Moravskoslezského kraje připravován
obvykle již v průběhu přédchozího roku. Plán souvislých oprav silnic II. a III. tříd je následně projednán
a odsouhlasen radou kraje.

Proto jsem si k požadavku uvedenému v petici vyžádal stanovisko správce komunikace, který mne informoval,
Že je mu stav uvedené silnice znám a Že ji eviduje v dlouhodobém pIánu pro opravu Či rekonstrukci; doplnil, že
v roce 2017 byla provedena diagnostika laserovým skenováním, na základě které bylo qištěno, že stávajicI
vozovka není perspektivně udržitelná a vyžaduje rekonstrukci. Provedeni samotné rekonstrukce však předchází
zpracováni projektové dokumentace a následné zařazení do pIánu souvislých oprav. Správce mne však ujistil,
Že cestmistrovství Opava v letošním roce provede vysprávku a v případě, že by se silnice nedostala do žádného

Tel 595 622 222 IČ: 70890692 S '% Zavedli js"e s}sténi řízen' kva l .
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ7ÔS91'692 } a systém e'lvironnľe"Ítá'niho ří. f ti
ID OS: 8x6bxsc C. ÚČlu: 1650676349,,'0800 a vvww msk cz



programu oprav nebo rekonstrukcí pro přIšti rok, také úpravu povrchu formou nátěru pomocí speciálního stoje
(Strassmayr), který zaválcuje směs kameniva s emulzi do stávajkího povrchu.

K Vámi zmíněné opravě silnice Č. III/4621 Vítkov po křižovatku III/4426, v terminu 3/2019 - 9/2019 jsem byl
správcem obeznámen, že byla zpracována projektová dokumentace a požádáno o stavební povolení. V letošním
roce bylo zahájeno řizenI ve věci stavebního povoleni, které dosud nebylo ukončeno - nejprve je potřeba
vypořádat majetkoprávní vztahy (silnice je v katastru zakreslena odchylně od skutečnosti a dosud se nepodařilo
kontaktovat všechny vlastníky pozemků). S ohledem na nejasný výsledek stavebního řIzení, nebyla oprava
silnice č. III/4621 zařazena do prvního kola plánu souvislých oprav pro rok 2019 a nelze tedy potvrdit sdělení
Městského úřadu VÍtkov, které uvádíte ve svém podání.

jsem přesvědčen, že ze strany správce komunikace budou provedeny všechny kroky k zajištěni realizace oprav
uvedených komunikaci a Moravskoslezskému kraji se podaří na vlastni realizaci předmětných oprav zajistit
potřebné finanční zdroje. Ujišťuji vás, že případný návrh na zahrnutí těchto komunikaci do pIánu oprav pak
osobně podpořím.

Závěrem Vás informuji, že v souladu s interními pravidly krajského úřadu upravujIcími postup při vyřizováni
petic byla předložená petice projednána radou kraje na schůzi konané dne 9. 10. 2018 a tato odpověď'
schválena usnesením rady č. 48/4239.

S pozdravem

Ing. jakub Uhucka, MBA
náměstek hejtmana kraje

RozdělovnIk:

1.
2.
3.

2/2

Te 595 622 222
Fex: 595 622 126
ID OS: 8x6Dxso

JC: 70890692 e" %
DIČ' CZ7C|89[)692 } "
C ůLtu: 1650676349,'0800 ČĚŔŤ EM'

N

'% ľ · ". '", .' ' ,Zavedl jsme systém řízeni kvality :. J ( b. ) ;
% : . . · . .a s'/stáň environ[nentá ního řizeri ' · ' ' - "' ' ' ' '" ' ' r " · ( , ,,..,, ,,, ,. . ,

a aucntu www.msk.cz


